COREME HT – Acesso Direto.

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Edital nº 20/2021

O Complexo Hospitalar do Trabalhador (CHT), por sua Comissão de Residência Médica (COREME), torna pública a

retificação a seguir, das normas que regem a seleção dos candidatos à Residência Médica em ÁREAS DE ACESSO

DIRETO, especificamente quanto ao reprocessamento do resultado final da especialidade de Cirurgia Geral, em

cumprimento ao contido na decisão judicial anexa ao Mandado de Segurança Cível nº 0000940-97.2021.8.16.0004.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL SITUAÇÃO

20307 PEDRO PASTRE SPONCHIADO 74,251 APROVADO

21094 EDILSON ARAUJO SABINO 73,9 APROVADO

20101 GABRIELA REBECCA HACK 71,601 SUPLENTE

21555 CAETANO ARAUJO TORES LIMA 70,887 SUPLENTE

20957 ANA PAULA BORSATTO GIURIATTI 70,625 SUPLENTE

21126 PHILIPPE VALASKI (sub judice) 69,891 SUPLENTE

21526 MARCO LUIGI DA SILVA FELLER 68,269 SUPLENTE

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 24 de fevereiro de 2021.

Dr. Geci Labres de Souza Junior

Diretor Superintendente do Complexo Hospitalar do Trabalhador

Prof.ª Dr.ª Maria de Lourdes Pessole Biondo Simões

Diretor Acadêmico do Complexo Hospitalar do Trabalhador

Prof.ª Dr.ª Silvania Klug Pimentel

Coordenadora da COREME do Complexo Hospitalar do Trabalhador